
it; 	ipuroa4,400 ; e/1 

4fp 	 No 286-DG/HHV-2015 
MINISTERIO DE SALUD 

INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN 

DIRECCIÓN GENERAL 	 "OCA OIL 41%  

Resolución Directoral 
Santa Anita, 	15 de Diciembre del 2015. 

Visto el Memorando N° 173-HHV/COE-15 y Expediente 15MP-16296-00, sobre felicitar a los 
trabajadores que participaron en los Simulacros de Sismos coordinados por el Hospital Hermilio 
Valdizán — 2015; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 087-2015-PCM, de fecha 31 de Marzo del 2015, se aprobó 
la ejecución de "Simulacros Nacionales y Simulación Regionales de Sismos de Gran Magnitud para el 
año 2015; 

Que, la ejecución de los Simulacros Nacionales programados para el año 2015, tiene por finalidad 
prepara a la población para reaccionar ante un escenario de sismo y tsunami; verificar el 
comportamiento y reacción de la población; poner a prueba los Planes de Operación de Emergencia 
de Seguridad y de Contingencia de las entidades públicas y privadas; sensibilizar a las autoridades 
y a la población sobre la vulnerabilidad sísmica y tsunami o la propia del ámbito geográfico en que 
residen; evaluar el funcionamiento de los Centros de Operaciones de Emergencia - COE y la red de 
comunicaciones, entre otras finalidades; 

Que, de conformidad con el Artículo 24° Inciso i) del Decreto Legislativo N° 276, concordante con el 
Inciso a) del Artículo 147° y Artículo 148° del D.S. N° 005-90-PCM, se establece que los servidores 
tienen derecho a recibir reconocimiento excepcionales de acciones o de calidad relacionada 
directamente con sus funciones enmarcadas dentro el ejemplo a cultivar valores que redunda en 
beneficio e imagen institucional y en la colectividad; 

Que, con fecha 29 de Marzo, 09 de julio y 20 de Noviembre del presente año, el Hospital Hermilio 
Valdizán realizó Simulacros de Sismos, el cual permitió identificar y reducir los riesgos asociados a 
peligros, así como evitar la generación de nuevos riesgos, preparación y atención ante situaciones de 
desastres; según consta en las fichas de evaluación realizada por la Coordinadora General del 
Comité Operativo de Emergencia del Hospital, apreciando que los resultados se realizaron con éxitos; 

Que, mediante Memorando del visto, de fecha 25 de Noviembre del 2015, la Coordinadora General 
del Comité Operativo de Emergencia solicita a la Dirección General del Hospital, el reconocimiento a 
los servidores que participaron en los Simulacros coordinados por la Institución, logrando el máximo 
puntaje; para cuyo efecto resulta necesario emitir el respectivo acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el Artículo 11° Inciso c) de la R.M. N° 797-2003-SA/DM —
Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Hermilio Valdizán; y, contando con la visación 
de la Oficina de Personal y Dirección Ejecutiva de Administración del Hospital Hermilio Valdizán; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.-.  Otorgar el RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN a los servidores que participaron en 
los Simulacros organizado por el Hospital Hermilio Valdizán — 2015, según relación indicada en el 
Anexo N° 01 el cual forma parte integrante de la presente Resolución forma; 

Artículo 2°.-  La presente resolución formará parte del Legajo Personal de los servidores que 
participaron en el referido Simulacro conforme lo señalado en el acotado Anexo. 



N° 286-DG/HHV-2015 
MINISTERIO DE SALUD 

INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN 

DIRECCIÓN GENERAL 	rucluMN 

Resolución Directoral 
Santa Anita, 	15 de Diciembre del 2015. 

Artículo 3°.-  Disponer a la Oficina de Estadística e Informática la publicación de la presente 
Resolución conjuntamente con el citado Anexo en la pág. web del Hospital. 

Regístrese y Comuníquese, 

MINISTERIO DE SALUD 
HOSPITAL 	

ZAN 

Ora . 1-111 (1?,/icgi ....... ;," 

L.  4116 

MÍNL 
POSPITAL HERICLIO VALDIZA» 
OFICINA DE ESTADÍSTICA 

E ehIrCPP/IIIÁTIC• 

\l,  1, 2 5 ENE. 2015 
tl :. ' RECEPC ION 

l 
Lora 	J'yola, 



N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

1 CAJACURI GONZALES, CARMEN NERIDA 10502900 

2 CHÁVEZ GALLANGOS, CESAR ANTONIO 40732626 

3 CH!ENG DURAN, JOSÉ DAVID 06980185 

4 CUEVA VERA, ROSA DAMIANA 06980184 

5 CUEVA VERGARA, GLORIA LUZ 06184894 

6 CURI RICHTER, LOURDES GEORGINA 28228050 

7 FLORES LÓPEZ, OFELIA BETTY 07537216 

8 GUTIERREZ CORDOVA, MERCEDES ISABEL 06550714 

9 GUTIÉRREZ ORMEÑO, EDGAR PAUL 06813414 

10 GUTIÉRREZ PIZARRO, MARÍA 06563372 

11 HUAMÁN LOYOLA, YOLANDA EVA 10420544 

12 HUAPAYA CASTRO, VICTORIA RENÉ 06588434 

13 HUAYLLA VÁSQUEZ, CAROLINA TOMASA 42524754 

14 HUGO GUTIÉRREZ, CARINA MARISOL 45828909 

15 LLANOS MARTELL, GLORIA 10418287 

16 LOJA ALVA, ORLANDO 09806647 

17 MATÍAS SUAREZ, IRMA ROSARIO 10065678 

18 NAVARRO CÓRDOVA, MARÍA CRISTINA 07751824 

19 NORABUENA SOLANO, IVETTE MONICA 41023302 

20 OLGUÍN SALES, SHIRLY MARLENI 32763252 

21 PÉREZ FLORES, WALTER 09409347 

22 QUISPE OCAÑA, MANUEL ULISES 09554671 

23 QUISPE RICRA, ALEJANDRO MARCO 44996049.  

24 REYES MUÑOZ, TERESA DE JESÚS 07938742 

25 RIVERA CALERO, BERTHA ISABEL 04218581 

26 SERPA REYES, ELISA SOLEDAD 07027958 

27 SHARDIN FLORES, MATILDE 10308179 

28 TELLO ALIAGA, VÍCTOR RAÚL 08406872 

29 TORRES RIVERA, RICHARD JAVIER 44273306 

30 VALDIVIA VELA, ELVIS FIDEL 07961938 

31 VERA CABRERA, GLORIA 	. 20039404 

TRABAJADORES QUE PARTICIPARON EN LOS SIMULACROS-2015 



4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

